
PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBERIBE - CE 
BEBERIBE-CE 

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 20220426005 
Processo Administrativo N° 20220426005 

Tipo: REGISTRO DE PREÇO 
PREGOEIRO: ADSON COSTA CHAVES 
Data de Publicação: 06/05/2022 10:09:36 

TOTAL DO PROCESSO: 627.515,80 

MARCOS VINICIUS DE MENEZES BARBOSA 40.985.177/0001-09 199.477,80 

aa LOTE 1 Quant.: 1 Num: 032 199.477,80 Total: 199.477,80 

Witem: 1 Unidade: UNID. Marca: Água da Boa Modelo: Água da Boa 

Descrição: ÁGUA SEM GÁS, ADICIONADA DE SAIS, PRÓPRIA PARA O CONSUMO HUMANO, ACONDICIONADA 
EM GARRAFÃO RETORNÁVEL EM POLIETILENO, COM NÍTIDA VISIBILIDADE, SEM MANCHAS, SEM ODOR, SEM 
FUROS OU MICRO FUROS, SEM FISSURAS, SEM AMASSO, LACRADO COM TAMPA, RÓTULOS INTACTOS COM 
DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO: DATA DO ENVASE, VALIDADE, CARACTERÍSTICAS FÍSICO-
QUÍMICAS, NOME DA FONTE, NOME DA EMPRESA ENGARRAFADORA, CNPJ, N° DO REGISTRO DO 
MINISTÉRIO DA SAÚDE, COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 60 (SESSENTA) DIAS. FORNECIMENTO: 
GARRAFÃO DE 20 LITROS FORNECIDOS EM COMODATO CONTENDO O PRAZO DE VALIDADE DO VASILHAME 
(CONFORME PORTARIA 387/08 DO DNPM). 

Quantidade: 14.580 Valor Unit.: 4,00 Total Item: 58.320,00 

Item: 2 Unidade: PCT Marca: Cristal Modelo: Cristal 

Descrição: ÁGUA MINERAL, NATURAL, POTÁVEL, DE MESA, SEM GÁS, EMBALADA EM GARRAFAS 
DESCARTÁVEIS DE 500 ML, TIPO PET. PACOTE COM 12 GARRAFAS. 

Quantidade: 5.120 Valor Unit.: 12,25 Total Item: 62.720,00 

Item: 3 Unidade: CX Marca: Cristal Modelo: Cristal 

Descrição: ÁGUA MINERAL, NATURAL, POTÁVEL, DE MESA, SEM GÁS, EMBALADA EM COPOS DESCARTÁVEIS 
DE 200 ML. CAIXA COM 48 UNIDADES. 

Quantidade: 3.130 Valor Unit.: 25,06 Total Item: 78.437,80 

PINDOGAS COMERCIAL DE GAS GLP LTDA 20.278.930/0001-19 428.038,00 

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 094 428.038,00 Total: 428.038,00 

Item: 1 Unidade: BOTIJÃO Marca: nacional gas Modelo: nacional gas 

Descrição: GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO (GLP) ENVASADO EM BOTIJÃO 13KG EM CONFORMIDADE COM 
AS NORMAS TÉCNICAS DA ABNT. 

Quantidade: 3.674 Valor Unit.: 107,00 Total Item: 393.118,00 

Item: 2 Unidade: BOTIJÃO Marca: nacional gas Modelo: nacional gas 

Descrição: GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO (GLP) ENVASADO EM BOTIJÃO 45KG EM CONFORMIDADE COM 
AS NORMAS TÉCNICAS DA ABNT. 

Quantidade: 90 Valor Unit.: 388,00 Total Item: 34.920,00 

Gerado em: 30/05/2022 08:44:19 1 de 2 



PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBERIBE - CE 
BEBERIBE-CE 

PREGOEIRO: ADSON COSTA CHAVES 

Gerado em: 30/05/2022 08:44:19 2 de 2 



PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBERIBE - CE 
BEBERIBE-CE 

ATA DE SESSÃO = ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 20220426005 
Processo Administrativo N° 20220426005 

Tipo: REGISTRO DE PREÇO 
PREGOEIRO: ADSON COSTA CHAVES 
Data de Publicação: 06/05/2022 10:09:36 

MOVIMENTOS DO PROCESSO 
06/05/2022 15:21:42 CADASTRO DE PROPOSTA GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA 
09/05/2022 09:23:44 CADASTRO DE PROPOSTA MARIA ADAGLENE MOREIRA DE SOUSA GOMES 
16/05/2022 21:37:11 CADASTRO DE PROPOSTA MAREA CONSTRUÇÕES ASSESSORIA ENTRETENIMENTO EIRELI 

n6105/2022 21:38:00 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA MAREA CONSTRUÇÕES ASSESSORIA ENTRETENIMENTO EIRELI 
18/05/2022 14:26:43 CADASTRO DE PROPOSTA MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA 
19/05/2022 08:57:38 CADASTRO DE PROPOSTA PINDOGAS COMERCIAL DE GAS GLP LTDA 
19/05/2022 15:48:55 CADASTRO DE PROPOSTA MARCOS VINICIUS DE MENEZES BARBOSA 
19/05/2022 17:15:12 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA PINDOGAS COMERCIAL DE GAS GLP LTDA 
19/05/2022 17:37:25 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA MARCOS VINÍCIUS DE MENEZES BARBOSA 
19/05/2022 18:55:10 ALTERAÇAO DE PROPOSTA GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA 
19/05/2022 23:59:50 CADASTRO DE PROPOSTA RENATO EDMO JORGE DE OLIVEIRA ME 

20/05/2022 00:00:17 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA RENATO EDMO JORGE DE OLIVEIRA ME 

20/05/2022 06:35:58 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA 

20/05/2022 07:20:31 CADASTRO DE PROPOSTA GEOVANI FRANKLIN MENDES SILVA 

20/05/2022 07:24:02 CADASTRO DE PROPOSTA K R DE CASTRO 

20/05/2022 07:29:49 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA K R DE CASTRO 

20/05/2022 07:45:54 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA GEOVANI FRANKLIN MENDES SILVA 

20/05/2022 
Bom Dia! 

09:09:17 MENSAGEM PREGOEIRO 

20/05/2022 09:10:17 MENSAGEM PREGOEIRO 
Estar aberta a Sessão, em instantes estarei iniciando a etapa de lances Eletrônicos, para o Pregão Eletrônico n° 2022.04.26.005-

,. nSRP-DIVE, cujo objeto é: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE ÁGUA E GÁS (GLP) 
riDARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE BEBERIBE, CEARÁ. 

20/05/2022 09:25:03 MENSAGEM PREGOEIRO 
Gostaria de informa-los que após a verificação da conformidade das propostas escritas com os requisitos estabelecidos no 
instrumento convocatório, foram analisadas e declaro CLASSIFICADAS as propostas de preços apresentadas. Informo ainda que 
será desclassificada a proposta ou o lance vencedor, que apresentar preço final superior ao preço máximo fixado (Acórdão n° 
1455/2018 -TCU - Plenário). 
20/05/2022 09:30:44 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhores licitantes, encontra-se aberto o LOTE 01 para disputa de lances, queiram por gentileza ofertarem lances, para que 
possamos objetivar o melhor preço. 
20/05/2022 09:36:02 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhores peço por gentileza que não ofertem lance final que n possa ser cumprido. 
20/05/2022 09:46:11 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhores licitantes, encontra-se aberto o LOTE 02 para disputa de lances, queiram por gentileza ofertarem lances, para que 
possamos objetivar o melhor preço. 
20/05/2022 10:03:32 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhores peço por gentileza que não ofertem lance final que n possa ser cumprido. 
20/05/2022 10:08:08 MENSAGEM PREGOEIRO 
A empresa GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA, detentora do LOTE 01, queira por gentileza enviar os documentos 

de HABILITAÇÃO jurídica, constantes no item 90 do edital. Encaminhar via e-mail a Comissão de Licitações da Prefeitura Municipal 
de Beberibe/CE, através do E-mail: (licitacao@beberibe.ce.gov.br), dentro do prazo de no máximo 02 (duas) horas, após esta 
convocação, sob pena de inabilitação caso não obedeça ao prazo estabelecido. 

Gerado em: 30/05/2022 08:44:19 1 de 7 



PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBERIBE - CE 
BEBERIBE-CE 

20/05/2022 10:09:10 MENSAGEM PREGOEIRO 
A empresa PINDOGAS COMERCIAL DE GAS GLP LTDA, detentora do LOTE 02, queira por gentileza enviar os documentos de 
HABILITAÇÃO jurídica, constantes no item 9° do edital. Encaminhar via e-mail a Comissão de Licitações da Prefeitura Municipal de 
Beberibe/CE, através do E-mail: (licitacao@beberibe.ce.gov.br), dentro do prazo de no máximo 02 (duas) horas, após esta 
convocação, sob pena de inabilitação caso não obedeça ao prazo estabelecido. 
20/05/2022 10:16:37 MENSAGEM PREGOEIRO 
Esse certame ficará suspenso para analise dos documentos de habilitação das empresa arrematantes dos LOTES 01 e 02. Peço que 
fique atentos a plataforma, pois todas as informações serão inseridas aqui. 
20/05/2022 10:19:34 MENSAGEM PREGOEIRO 
Retornaremos as 14:00hs para divulgar o resultado desta fase. 
20/05/2022 14:21:30 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhores Boa Tarde! 
20/05/2022 14:24:55 MENSAGEM PREGOEIRO 
Venho informar que esta comissão não concluir a analise referente aos documentos apresentado. Portanto, a divulgação do 
resultado desta fase ficará marcado para o dia 23/05/2022, as 14:00hs. 

F 9123/05/2022 14:17:03 MENSAGEM PREGOEIRO 
Boa Tarde! 
23/05/2022 14:19:46 MENSAGEM PREGOEIRO 
Venho informa, que analisando os documentos apresentados em cotejo com os ditames do instrumento convocatório declaro 
INABILITADA para LOTE 01, a empresa GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA, por apresentar atestado de 
capacidade técnica, sem timbre e sem características com o objeto da presente licitação, descumprindo o item 9.10.1. do edital e 
declaro HABILITADA para LOTE 02, a empresa PINDOGAS COMERCIAL DE GAS GLP LTDA, por atender a todas as exigências do 
instrumento convocatório. 
23/05/2022 14:20:45 MENSAGEM PREGOEIRO 
A empresa K R DE CASTRO, detentora do LOTE 01, queira por gentileza enviar os documentos de HABILITAÇÃO jurídica, 
constantes no item 9° do edital. Encaminhar via e-mail a Comissão de Licitações da Prefeitura Municipal de Beberibe/CE, através do 
E-mail: (licitacao@beberibe.ce.gov.br), dentro do prazo de no máximo 02 (duas) horas, após esta convocação, sob pena de 
inabilitação caso não obedeça ao prazo estabelecido. 
24/05/2022 14:38:56 MENSAGEM PREGOEIRO 
Boa Tarde! 
24/05/2022 14:40:50 MENSAGEM PREGOEIRO 
Venho informa, que analisando os documentos apresentados em cotejo com os ditames do instrumento convocatório declaro 
INABILITADA para LOTE 01, a empresa K R DE CASTRO, por apresentar atestado de capacidade técnica, sem características com 
o objeto da presente licitação, descumprindo o item 9.10.1. do edital. 
24/05/2022 14:42:10 MENSAGEM PREGOEIRO 
Quero ressaltar que foi solicitado a empresa para apresentar por email os documentos constante no edital e a mesma não 
encaminhou. 
24/05/2022 14:42:49 MENSAGEM PREGOEIRO 
A empresa RENATO EDMO JORGE DE OLIVEIRA ME, detentora do LOTE 01, queira por gentileza enviar os documentos de 
HABILITAÇÃO jurídica, constantes no item 9° do edital. Encaminhar via e-mail a Comissão de Licitações da Prefeitura Municipal de 
Beberibe/CE, através do E-mail: (licitacao@beberibe.ce.gov.br), dentro do prazo de no máximo 02 (duas) horas, após esta 
convocação, sob pena de inabilitação caso não obedeça ao prazo estabelecido. 
25/05/2022 08:20:36 MENSAGEM PREGOEIRO 
Bom dia! 
25/05/2022 08:22:40 MENSAGEM PREGOEIRO 
Venho informa, que analisando os documentos apresentados em cotejo com os ditames do instrumento convocatório declaro 
INABILITADA para LOTE 01, a empresa RENATO EDMO JORGE DE OLIVEIRA ME, por não apresentar nenhuma 
DOCUMENTAÇÃO PARA HABILITAÇÃO JURIDICA, REGULARIDADE FISCAL E TRABALHISTA, QUALIFICAÇÃO ECONÔMICO-
FINANCEIRA e QUALIFICAÇÃO TÉCNICA conforme solicitado no edital deste Pregão, descumprindo o item 9° "DA HABILITAÇÃO". 
do edital. 
25/05/2022 08:23:19 MENSAGEM PREGOEIRO 
Quero ressaltar que foi solicitado a empresa para apresentar por email os documentos constante no edital e a mesma não 
encaminhou. 
25/05/2022 08:23:57 MENSAGEM PREGOEIRO 
A empresa MAREA CONSTRUÇÕES ASSESSORIA ENTRETENIMENTO EIRELI, detentora do LOTE 01, queira por gentileza enviar 
os documentos de HABILITAÇÃO jurídica, constantes no item 9° do edital. Encaminhar via e-mail a Comissão de Licitações da 
Prefeitura Municipal de Beberibe/CE, através do E-mail: (licitacao@beberibe.ce.gov.br), dentro do prazo de no máximo 02 (duas) 
horas, após esta convocação, sob pena de inabilitação caso não obedeça ao prazo estabelecido. 

Gerado em: 30/05/2022 08:44:19 2 de 7 



PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBERIBE - CE 
BEBERIBE-CE 

25/05/2022 12:02:15 MENSAGEM PREGOEIRO 
Venho informa, que analisando os documentos apresentados em cotejo com os ditames do instrumento convocatório declaro 
INABILITADA para LOTE 01, a empresa MAREA CONSTRUÇÕES ASSESSORIA ENTRETENIMENTO EIRELI, por apresentar 
atestado de capacidade técnica, sem características com o objeto da presente licitação, descumpnndo o item 9.10.1. do edital. 
25/05/2022 12:03:03 MENSAGEM PREGOEIRO 
Quero ressaltar que foi solicitado a empresa para apresentar por email os documentos constante no edital e a mesma não 
encaminhou. 
25/05/2022 12:03:14 MENSAGEM PREGOEIRO 
A empresa MARCOS VINICIUS DE MENEZES BARBOSA, detentora do LOTE 01, queira por gentileza enviar os documentos de 
HABILITAÇÃO jurídica, constantes no item 9° do edital. Encaminhar via e-mail a Comissão de Licitações da Prefeitura Municipal de 
Beberibe/CE, através do E-mail: (licitacao@beberibe.ce.gov.br), dentro do prazo de no máximo 02 (duas) horas, após esta 
convocação, sob pena de inabilitação caso não obedeça ao prazo estabelecido. 
26/05/2022 09:56:09 MENSAGEM PREGOEIRO 
Bom Dia! 
26/05/2022 09:57:15 MENSAGEM PREGOEIRO 

^Venho informa, que analisando os documentos apresentados em cotejo com os ditames do instrumento convocatório declaro 
HABILITADA a empresa MARCOS VINICIUS DE MENEZES BARBOSA, por atender a todas as exigências do instrumento 
convocatório referente a essa fase. 
26/05/2022 09:58:49 MENSAGEM PREGOEIRO 
Portanto, declaro vencedora deste pregão a empresa MARCOS VINICIUS DE MENEZES BARBOSA, para LOTE 01 e a empresa 
PINDOGAS COMERCIAL DE GAS GLP LTDA, para o LOTE 02. 
26/05/2022 10:07:37 MENSAGEM PREGOEIRO 
Fica desde já convocadas as empresas MARCOS VINICIUS DE MENEZES BARBOSA e PINDOGAS COMERCIAL DE GAS GLP 
LTDA, encaminhar em até 24hs para o e-mail licitacao@beberibe.ce.gov.br sua proposta reajustada com data e todos os valores 
atualizados de acordo com os lances ofertados. 
26/05/2022 10:09:05 MENSAGEM PREGOEIRO 
Ficará aberto para manifesto de recurso aos interessados os dia 27/05/2022, ás 09:00. Peço que fiquem atentos a esta plataforma. 

LOTE 1 -ADJUDICADO 
ITEM 1 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade: UNID. Marca: Agua da Boa Modelo: Água da Boa 

Descrição ÁGUA SEM GÁS, ADICIONADA DE SAIS, PRÓPRIA PARA O CONSUMO HUMANO, ACONDICIONADA EM GARRAFÃO 
RETORNÁVEL EM POLIETILENO, COM NÍTIDA VISIBILIDADE, SEM MANCHAS, SEM ODOR, SEM FUROS OU MICRO FUROS, 
SEM FISSURAS, SEM AMASSO, LACRADO COM TAMPA, RÓTULOS INTACTOS COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO 
PRODUTO: DATA DO ENVASE, VALIDADE, CARACTERÍSTICAS FISICO-QUÍMICAS, NOME DA FONTE, NOME DA EMPRESA 
ENGARRAFADORA, CNPJ, N° DO REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 60 
(SESSENTA) DIAS. FORNECIMENTO: GARRAFÃO DE 20 LITROS FORNECIDOS EM COMODATO CONTENDO O PRAZO DE 
VALIDADE DO VASILHAME (CONFORME PORTARIA 387/08 DO DNPM). 
Quantidade: 14.580 Valor Unit.: 4,00 Valor Total: 58.320,00 

Item: 2 Unidade: PCT Marca: Cristal Modelo: Cristal 

Descrição: ÁGUA MINERAL, NATURAL, POTÁVEL, DE MESA, SEM GÁS, EMBALADA EM GARRAFAS DESCARTÁVEIS DE 500 
ML, TIPO PET. PACOTE COM 12 GARRAFAS. 
Quantidade: 5.120 Valor Unit.: 12,25 Valor Total: 62.720,00 

Item: 3 Unidade: CX Marca: Cristal Modelo: Cristal 

Descrição: ÁGUA MINERAL, NATURAL, POTÁVEL, DE MESA, SEM GÁS, EMBALADA EM COPOS DESCARTÁVEIS DE 200 ML 
CAIXA COM 48 UNIDADES. 
Quantidade: 3.130 Valor Unit.: 25,06 Valor Total: 78.437,80 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

1 MARCOS VINICIUS DE MENEZES BARBOSA 032 40.985.177/0001-09 296.103,40 199.477,80 Sim 

2 GEOVANI FRANKLIN MENDES SILVA 033 41.419.135/0001-73 296.103,40 208.000,00 Sim 

3 MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS 019 26.393.753/0001-06 294.693,00 294.400,00 Sim 

4 MARIA ADAGLENE MOREIRA DE SOUSA GOMES 098 30.452.180/0001-03 296.103,40 296.103,40 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Gerado em: 30/05/2022 08:44:19 3 de 7 



PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBERIBE - CE 
BEBERIBE-CE 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA 011 30.892.220/0001-38 296.103,40 174.000,00 Sim 

K R DE CASTRO 029 21.036.750/0001-93 296.103,40 174.500,00 Sim 

RENATO EDMO JORGE DE OLIVEIRA ME 005 05.652.043/0001-75 295.262,00 175.000,00 Sim 

MAREA CONSTRUÇÕES ASSESSORIA 072 10.923.326/0001-44 296.103,40 199.000,00 Sim 

MOVIMENTOS DO LOTE 

06/05/2022 10:09:35 PUBLICADO 

06/05/2022 14:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

420/05/2022 08:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

20/05/2022 09:30:49 DISPUTA 

20/05/2022 09:30:49 LANCE MARCOS VINICIUS DE MENEZES BARBOSA (PARTICIPANTE 032) 296.103,40 

20/05/2022 09:30:49 LANCE RENATO EDMO JORGE DE OLIVEIRA ME (PARTICIPANTE 005) 295.262,00 

20/05/2022 09:30:49 LANCE K R DE CASTRO (PARTICIPANTE 029) 296.103,40 

20/05/2022 09:30:49 LANCE GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA (PARTICIPANTE 011) 296.103,40 

20/05/2022 09:30:49 LANCE MAREA CONSTRUÇÕES ASSESSORIA ENTRETENIMENTO EIRELI 296.103,40 

20/05/2022 09:30:49 LANCE MARIA ADAGLENE MOREIRA DE SOUSA GOMES (PARTICIPANTE 098) 296.103,40 

20/05/2022 09:30:49 LANCE MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 294.693,00 

20/05/2022 09:30:49 LANCE GEOVANI FRANKLIN MENDES SILVA (PARTICIPANTE 033) 296.103,40 

20/05/2022 09:31:49 LANCE GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA (PARTICIPANTE 011) 294.600,00 

20/05/2022 09:31:56 LANCE RENATO EDMO JORGE DE OLIVEIRA ME (PARTICIPANTE 005) 290.000,00 

20/05/2022 09:32:23 LANCE K R DE CASTRO (PARTICIPANTE 029) 294.500,00 

20/05/2022 09:32:44 LANCE K R DE CASTRO (PARTICIPANTE 029) 285.500,00 

20/05/2022 09:32:55 LANCE RENATO EDMO JORGE DE OLIVEIRA ME (PARTICIPANTE 005) 280.000,00 

20/05/2022 09:33:18 LANCE MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 294.400,00 

0111110120/05/2022 09:33:36 LANCE K R DE CASTRO (PARTICIPANTE 029) 275.500,00 

20/05/2022 09:33:40 LANCE RENATO EDMO JORGE DE OLIVEIRA ME (PARTICIPANTE 005) 270.000,00 

20/05/2022 09:33:51 LANCE K R DE CASTRO (PARTICIPANTE 029) 265.500,00 

20/05/2022 09:34:40 LANCE RENATO EDMO JORGE DE OLIVEIRA ME (PARTICIPANTE 005) 260.000,00 

20/05/2022 09:34:55 LANCE K R DE CASTRO (PARTICIPANTE 029) 258.500,00 

20/05/2022 09:35:11 LANCE GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA (PARTICIPANTE 011) 258.400,00 

20/05/2022 09:35:20 LANCE K R DE CASTRO (PARTICIPANTE 029) 250.500,00 

20/05/2022 09:35:21 LANCE RENATO EDMO JORGE DE OLIVEIRA ME (PARTICIPANTE 005) 250.000,00 

20/05/2022 09:35:24 LANCE GEOVANI FRANKLIN MENDES SILVA (PARTICIPANTE 033) 257.000,00 

20/05/2022 09:35:39 LANCE K R DE CASTRO (PARTICIPANTE 029) 245.500,00 

20/05/2022 09:35:44 LANCE RENATO EDMO JORGE DE OLIVEIRA ME (PARTICIPANTE 005) 240.000,00 

20/05/2022 09:35:44 LANCE GEOVANI FRANKLIN MENDES SILVA (PARTICIPANTE 033) 249.000,00 

20/05/2022 09:35:53 LANCE GEOVANI FRANKLIN MENDES SILVA (PARTICIPANTE 033) 230.000,00 

20/05/2022 09:36:00 LANCE K R DE CASTRO (PARTICIPANTE 029) 225.500,00 

20/05/2022 09:36:09 LANCE RENATO EDMO JORGE DE OLIVEIRA ME (PARTICIPANTE 005) 220.000,00 

20/05/2022 09:36:17 LANCE K R DE CASTRO (PARTICIPANTE 029) 215.500,00 

20/05/2022 09:36:26 LANCE RENATO EDMO JORGE DE OLIVEIRA ME (PARTICIPANTE 005) 200.000,00 

Gerado em: 30/05/2022 08:44:19 4 de 7 



PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBERIBE - CE 
BEBERIBE-CE 

20/05/2022 09:36:33 LANCE GEOVANI FRANKLIN MENDES SILVA (PARTICIPANTE 033) 212.000,00 

20/05/2022 09:36:54 LANCE GEOVANI FRANKLIN MENDES SILVA (PARTICIPANTE 033) 211.000,00 

20/05/2022 09:37:22 LANCE GEOVANI FRANKLIN MENDES SILVA (PARTICIPANTE 033) 210.000,00 

20/05/2022 09:37:52 LANCE MARCOS VINICIUS DE MENEZES BARBOSA (PARTICIPANTE 032) 199.500,00 

20/05/2022 09:38:03 LANCE RENATO EDMO JORGE DE OLIVEIRA ME (PARTICIPANTE 005) 195.000,00 

20/05/2022 09:38:06 LANCE K R DE CASTRO (PARTICIPANTE 029) 195.500,00 

20/05/2022 09:38:22 LANCE K R DE CASTRO (PARTICIPANTE 029) 190.500,00 

20/05/2022 09:38:42 LANCE RENATO EDMO JORGE DE OLIVEIRA ME (PARTICIPANTE 005) 188.000,00 

20/05/2022 09:39:15 LANCE K R DE CASTRO (PARTICIPANTE 029) 180.500,00 

20/05/2022 09:40:03 LANCE MAREA CONSTRUÇOES ASSESSORIA ENTRETENIMENTO EIRELI 199.000,00 

20/05/2022 09:40:30 LANCE RENATO EDMO JORGE DE OLIVEIRA ME (PARTICIPANTE 005) 175.000,00 

0/05/2022 09:40:56 LANCE GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA (PARTICIPANTE 011) 174.999,00 

20/05/2022 09:42:22 LANCE GEOVANI FRANKLIN MENDES SILVA (PARTICIPANTE 033) 209.000,00 

20/05/2022 09:42:30 LANCE RENATO EDMO JORGE DE OLIVEIRA ME (PARTICIPANTE 005) 150.000,00 

20/05/2022 09:43:00 LANCE GEOVANI FRANKLIN MENDES SILVA (PARTICIPANTE 033) 208.000,00 

20/05/2022 09:43:36 LANCE K R DE CASTRO (PARTICIPANTE 029) 174.500,00 

20/05/2022 09:44:28 MENSAGEM RENATO EDMO JORGE DE OLIVEIRA ME (PARTICIPANTE 005) 
Solicito o cancelamento de meu lance no valor de 150.000,00. 
20/05/2022 09:44:57 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O lance do PARTICIPANTE 005 no valor de 150.000,00 foi cancelado. 
20/05/2022 09:45:22 MENSAGEM PREGOEIRO 
PARA PARTICIPANTE 005: Cancelado. 
20/05/2022 09:45:49 TEMPO RANDOMICO 

20/05/2022 09:46:03 LANCE GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA (PARTICIPANTE 011) 174.499,00 

20/05/2022 09:53:49 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 011, PARTICIPANTE 029, 
PARTICIPANTE 005 
20/05/2022 09:53:49 FECHADO 1 

20/05/2022 09:58:42 LANCE GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA (PARTICIPANTE 011) 174.000,00 

20/05/2022 09:58:50 NOTIFICAÇAO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA 

20/05/2022 09:58:50 HABILITAÇÃO 

23/05/2022 14:15:22 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta é K R DE CASTRO 
23/05/2022 14:15:23 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO 
GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA inabilitado. Motivo: Por descumprindo o item 9.10.1. do edital. 

24/05/2022 14:36:59 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO 

K R DE CASTRO inabilitado. Motivo: Por descumprindo o item 9.10.1. do edital. 

24/05/2022 14:36:59 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 

O detentor da melhor oferta é RENATO EDMO JORGE DE OLIVEIRA ME 

25/05/2022 08:22:57 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 

O detentor da melhor oferta é MAREA CONSTRUÇÕES ASSESSORIA ENTRETENIMENTO EIRELI 

25/05/2022 08:22:58 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO 
RENATO EDMO JORGE DE OLIVEIRA ME inabilitado. Motivo: descumprindo o item 90 "DA HABILITAÇÃO". do edital. 

25/05/2022 12:01:10 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO 

MAREA CONSTRUÇÕES ASSESSORIA ENTRETENIMENTO EIRELI inabilitado. Motivo: Por descumprindo o item 9.10.1. do edital. 

25/05/2022 12:01:10 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta é MARCOS VINICIUS DE MENEZES BARBOSA 

Gerado em: 30/05/2022 08:44:19 5 de 7 



PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBERIBE - CE 
BEBERIBE-CE 

27/05/2022 09:10:27 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS 

27/05/2022 09:40:27 EM ADJUDICAÇÃO 

27/05/2022 10:46:33 LANCE MARCOS VINICIUS DE MENEZES BARBOSA (PARTICIPANTE 032) 199.477,80 

27/05/2022 10:47:18 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
Valores unitários definidos pelo vencedor. 
30/05/2022 08:44:19 ADJUDICADO 

LOTE 2 - ADJUDICADO 
ITEM 2 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade: BOTIJÁO Marca: nacional gas Modelo: nacional gas 

ØDescrição: GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO (GLP) ENVASADO EM BOTIJÃO 13KG EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS 
TÉCNICAS DA ABNT. 
Quantidade: 3.674 Valor Unit.: 107,00 Valor Total: 393.118,00 
Item: 2 Unidade: BOTIJA() Marca: nacional gas Modelo: nacional gas 
Descrição: GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO (GLP) ENVASADO EM BOTIJÁO 45KG EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS 
TÉCNICAS DA ABNT. 
Quantidade: 90 Valor Unit.: 388,00 Valor Total: 34.920,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial 

1 PINDOGAS COMERCIAL DE GAS GLP LTDA 094 20.278.930/0001-19 465.438,80 

2 RENATO EDMO JORGE DE OLIVEIRA ME 052 05.652.043/0001-75 464.704,00 

3 MAREA CONSTRUÇÕES ASSESSORIA 009 10.923.326/0001-44 465.438,80 

DESCLASSIFICADOS 

Oferta Final ME 

428.038,00 Sim 

459.000,00 Sim 

465.438,80 Sim 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

'INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

06/05/2022 10:09:35 PUBLICADO 

06/05/2022 14:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

20/05/2022 08:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

20/05/2022 09:46:17 DISPUTA 

20/05/2022 09:46:17 LANCE MAREA CONSTRUÇÕES ASSESSORIA ENTRETENIMENTO EIRELI 

20/05/2022 09:46:17 LANCE PINDOGAS COMERCIAL DE GAS GLP LTDA (PARTICIPANTE 094) 

20/05/2022 09:46:17 LANCE RENATO EDMO JORGE DE OLIVEIRA ME (PARTICIPANTE 052) 

20/05/2022 09:47:37 LANCE RENATO EDMO JORGE DE OLIVEIRA ME (PARTICIPANTE 052) 

20/05/2022 09:49:32 LANCE PINDOGAS COMERCIAL DE GAS GLP LTDA (PARTICIPANTE 094) 

20/05/2022 09:50:14 LANCE RENATO EDMO JORGE DE OLIVEIRA ME (PARTICIPANTE 052) 

20/05/2022 09:53:34 LANCE PINDOGAS COMERCIAL DE GAS GLP LTDA (PARTICIPANTE 094) 

20/05/2022 10:01:17 TEMPO RANDÔMICO 

20/05/2022 10:02:17 NOTIFICACÃO SISTEMA 

465.438,80 

465.438,80 

464.704,00 

460.000,00 

459.860,00 

459.000,00 

458.851,50 

Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 094, PARTICIPANTE 052, 
PARTICIPANTE 009 
20/05/2022 10:02:17 FECHADO 1 

20/05/2022 10:05:36 LANCE PINDOGAS COMERCIAL DE GAS GLP LTDA (PARTICIPANTE 094) 428.038,00 

Gerado em: 30/05/2022 08:44:19 6 de 7 



PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBERIBE - CE 
BEBERIBE-CE 

20/05/2022 10:07:17 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é PINDOGAS COMERCIAL DE GAS GLP LTDA 
20/05/2022 10:07:17 HABILITAÇÃO 

27/05/2022 09:10:27 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS 

27/05/2022 09:40:27 EM ADJUDICAÇÃO 

27/05/2022 09:47:12 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
Valores unitários definidos pelo vencedor. 
27/05/2022 09:48:00 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
Valores unitários definidos pelo vencedor. 
30/05/2022 08:44:19 ADJUDICADO 

PR IRO. ADSON COSTA CHAVES 

Gerado em: 30/05/2022 08:44:19 7 de 7 


